
FINANCE CONTABILIDADE
NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONOMICO DE ARARI - 10.810.720/0001-76

RAZÃO - Nº 11
01/01/2019 a 31/12/2019

Contabilidade Geral

Data Lançamento Documento Débito Crédito Histórico / ComplementoSaldo

Conta: 1.1.01.04.001 - BANCO DO BRASIL C/C 64901-5 (000795) Saldo Inicial: 3.328,37  

04/01/2019 1 2.182,63 0,00 5.511,00  TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS
04/01/2019 4 0,00 379,00 5.132,00  COMPRA DE CERTIFICADO DIGITAL - CCN
07/01/2019 6 0,00 440,00 4.692,00  Despesa Bancaria TARIFA PACOTE DE SERVIÇOS
09/01/2019 8 0,00 1.205,00 3.487,00  manuntenção de equipamento LIMPEZA DE SCANER, TROCA DE

CILINDRO, RECARGA DE CARTUCHO E OUTROS - T M M
PRAZERES  - NF 3007

09/01/2019 10 0,00 511,43 2.975,57  PAGAMENTO DE INSS - 13/2014
09/01/2019 12 0,00 984,02 1.991,55  PAGAMENTO DE INSS - 10/2013
10/01/2019 13 86.250,00 0,00 88.241,55  RECEBIMENTO DE DOAÇÃO - FUNDAÇÃO VALE
14/01/2019 16 0,00 1.259,50 86.982,05  COMPRA DE MASSA ACRILICA, TINTA, ROLO DE LÃ E OUTROS -

VINICIUS BATALHA CONSTRUÇÕES - ME - NF 52
14/01/2019 18 0,00 525,00 86.457,05  CONFECÇÃO DE BLUSAS, CALÇAS E REPARO DE CAMISAS -

ANTONIA ERICEIRA DE ALMEIDA - NF 2
15/01/2019 20 0,00 40,80 86.416,25  Despesa Bancaria TAR CARGA CARTÃO PRE PAGO
15/01/2019 24 0,00 2.000,00 84.416,25  REF. CONFECÇÃO DE BRINQUEDOS RECICLADOS - FABIO

SILVA MORAES
16/01/2019 22 0,00 4.080,00 80.336,25  CARTÃO PRE PAGO
17/01/2019 26 0,00 145,00 80.191,25  REF. SERVIÇOS TECNICOS E LICENCIAMENTO DE USO DE

SOFTWARE - STYLO INFORMÁTICA
21/01/2019 28 0,00 1.519,18 78.672,07  REF. DESPESAS COM VEICULO - ROSANA M CHAVE
21/01/2019 30 0,00 2.100,00 76.572,07  REF. ANA VIRGINIA  MORENO
21/01/2019 32 0,00 750,00 75.822,07  REF. CONFECÇÃO DE UMA BANCADA - JULIO CESAR OLIVEIRA
23/01/2019 34 0,00 384,00 75.438,07  REF. NEXTAR TECNOLOGIA DE SOFT
24/01/2019 36 0,00 8.044,25 67.393,82  REF. COMPRA DE REAJUNTO, CANO, LIXA, E OUTROS - N R M

SOUSA ME
24/01/2019 38 0,00 85,13 67.308,69  REF. MULTA DE TRÂNSITO
24/01/2019 40 0,00 145,67 67.163,02  REF. MULTA DE TRÂNSITO
24/01/2019 42 0,00 157,24 67.005,78  REF. MULTA DE TRÂNSITO
24/01/2019 44 0,00 149,30 66.856,48  REF. MULTA DE TRÂNSITO
24/01/2019 46 0,00 149,30 66.707,18  REF. MULTA DE TRÂNSITO
24/01/2019 48 0,00 140,58 66.566,60  REF. MULTA DE TRÂNSITO
24/01/2019 50 0,00 140,58 66.426,02  REF. MULTA DE TRÂNSITO
24/01/2019 52 0,00 750,39 65.675,63  REF. MULTA DE TRÂNSITO
24/01/2019 284 0,00 1.100,00 64.575,63  DANIELE  GOMES MESQUITA JARDIM 04156629317 NF 2502
24/01/2019 286 0,00 165,00 64.410,63  SIQUEIRA CASTRO ADVOGADOS
24/01/2019 288 0,00 104,12 64.306,51  SEFAZ TAXAS DE TRANSITO
24/01/2019 290 0,00 2.706,00 61.600,51  COMPRA EPI SS EVERTON NF 7804
24/01/2019 292 0,00 16,77 61.583,74  DPVAT SEGURANCA LIDER N 819000502518626
24/01/2019 294 0,00 85,00 61.498,74  SEFAZ MARANHAO/DETRAN - LICENCIAMENTO
24/01/2019 296 0,00 16,77 61.481,97  SEFAZ MARANHAO/DETRAN - LICENCIAMENTO
24/01/2019 298 0,00 85,00 61.396,97  SEFAZ MARANHAO DETRAN N 41901063573626
24/01/2019 300 0,00 85,00 61.311,97  SEFAZ MARANHAO DETRAN N 419005025186263
24/01/2019 302 0,00 16,77 61.295,20  DPVAT SEGURANCA LIDER N 81901063573626
24/01/2019 304 0,00 790,25 60.504,95  SEFAZ MARANHAO- IPVA
25/01/2019 306 0,00 690,00 59.814,95  QUARUP ASSISTENCIA E COMERCIO EIRELLI - ME NF 03507
25/01/2019 308 0,00 6,50 59.808,45  Despesa Bancaria TARIFA BANCARIA
29/01/2019 310 0,00 2.150,00 57.658,45  JOERBETE SAMPAIO DUTRA NF 2520
29/01/2019 312 0,00 744,99 56.913,46  NIZIA AMANDA FERNANDES PINHEIRO - REEMBOLSO DE

DESPESAS COMPRAS MANUTENÇÃO EM SÃO LUIS/MA
29/01/2019 314 0,00 612,93 56.300,53  NIZIA AMANDA FERNANDES PINHEIRO - REEMBOLSO DE

DESPESAS COMPRAS MANUTENÇÃO EM SÃO LUIS/MA
29/01/2019 316 0,00 229,00 56.071,53  FINANCE CONSULTORIA CONTABIL EIRELI- ME (CADASTRO NO

CAUC AUXILIAR)
29/01/2019 318 0,00 271,74 55.799,79  telefone pagamento CLARO CELULAR S/A COMP 01/2019
29/01/2019 320 0,00 240,42 55.559,37  telefone pagamento CLARO CELULAR S/A COMP 01/2019
29/01/2019 322 0,00 72,57 55.486,80  telefone pagamento CLARO CELULAR S/A COMP 01/2019
31/01/2019 324 0,00 740,00 54.746,80  H C J M CONTRUCAO MAD LTDA
31/01/2019 326 0,00 2.948,10 51.798,70  ROBERTO ALVES DE ANDRADE FILHO NF 850
31/01/2019 328 0,00 797,31 51.001,39  ACO MARAMHAO LTDA NF 164365
31/01/2019 330 0,00 700,00 50.301,39  D C G SAMPAIO E CIA LTDA NF 01223
31/01/2019 332 0,00 420,00 49.881,39  COMERCIO DE ELETRONICO LTDA -ME  NF 5460
01/02/2019 128 0,00 232,00 49.649,39  REF. COMPRA DE PAPEL - D C G SAMPAIO
06/02/2019 122 0,00 460,00 49.189,39  Despesa Bancaria TARIFA BANCÁRIA
06/02/2019 130 0,00 2.100,00 47.089,39  REF. COMPRA DE AGUA SANITÁRIA, AROMATIZANTE E

OUTROS - S M CORREA
06/02/2019 132 0,00 3.500,00 43.589,39  REF. COMPRA DE ÁGUA SANITÁRIA, AROMATIZANTE E

OUTROS - S M CORREA
06/02/2019 134 0,00 2.000,00 41.589,39  REF. CONFECÇÃO DE BRINQUEDOS DE PNEU - FABIO SILVA

MORAES
06/02/2019 136 0,00 720,00 40.869,39  REF. CONFECÇÃO DE COLCHÕES - FABIO DE JESUS

FERNANDES
06/02/2019 138 0,00 150,00 40.719,39  REF. EXAMES MÉDICOS - CLINICA NEO PRIME
06/02/2019 140 0,00 1.260,00 39.459,39  REF. CONEXÃO INTERNET - SATCOM TELECOM
06/02/2019 142 0,00 150,00 39.309,39  AF SERVICO DE ASSOCIACAO NOVA ESCOLA (ASSINATURA DE

REVISTA)
06/02/2019 144 0,00 3.584,18 35.725,21  REF. PGTO SEGURO - SUL AMERICA
06/02/2019 146 0,00 640,00 35.085,21  REF. COMPRA DE FONTE, LEITORA - LAECIO DUTRA
06/02/2019 148 0,00 3.994,75 31.090,46  REF. PGTO SEGURO - SUL AMERICA
06/02/2019 150 0,00 2.900,00 28.190,46  REF. DEDETIZAÇÃO - A J AABITROL
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FINANCE CONTABILIDADE
NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONOMICO DE ARARI - 10.810.720/0001-76

RAZÃO - Nº 11
01/01/2019 a 31/12/2019

Contabilidade Geral

Data Lançamento Documento Débito Crédito Histórico / ComplementoSaldo

Conta: 1.1.01.04.001 - BANCO DO BRASIL C/C 64901-5 (000795) Saldo Inicial: 49.881,39  

07/02/2019 152 0,00 702,50 27.487,96  REF. CONFECÇÃO DE BRINQUEDOS DE PNEU - FABIO SILVA
MORAES

07/02/2019 154 0,00 5.000,00 22.487,96  REF. DEPOSITO JUDICIAL - JOSE BATISTA RODRIGUES
07/02/2019 156 0,00 1.316,81 21.171,15  DARF 2061800423537 COMP 02/2019
07/02/2019 158 0,00 1.573,55 19.597,60  DARF 2061500382851 COMP 02/2019
07/02/2019 160 0,00 247,50 19.350,10  MUNICIPIO DE ARARI - ISSQN 3243 COMP 02/2019
11/02/2019 124 0,00 20,00 19.330,10  Despesa Bancaria TARIFA BANCÁRIA
11/02/2019 162 0,00 2.000,00 17.330,10  REF. PAGAMENTO CARTÃO PRE PAGO
12/02/2019 164 0,00 2.045,36 15.284,74  PAGAMENTO DA FINANCE RF. PAGAMENTO DE INVENTÁRIO

PATRIMONIAL - FINANCE CONTABILIDADE
12/02/2019 1162 0,00 5.000,00 10.284,74  PG TIT CEF TRT08 REF. RECLAMAÇÃO TRABALHISTA
19/02/2019 166 0,00 2.968,48 7.316,26  REF. COMPRA DE CANECAS - MULTI-NOX EQUIPAMENTOS

PARA RESTAURANTE LTDA NF 192391
21/02/2019 168 0,00 230,00 7.086,26  REF. COMPRA DE BATERIA - NINORTE LUBRIFICANTES
21/02/2019 172 0,00 3.000,00 4.086,26  REF. LIMPEZA DE AÇUDE - LEONILTON DE SOUSA
21/02/2019 174 0,00 1.000,00 3.086,26  REF. FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA LIMPEZA DO SISTEMA

DE EXAUSTÃO - A L MACEDO
21/02/2019 1164 0,00 5.000,00 1.913,74 C TED REF. LIMPEZA DE AÇUDE - LEONILTON DE SOUSA
21/02/2019 1165 5.000,00 0,00 3.086,26  ESTORNO TED REF. LIMPEZA DE AÇUDE - LEONILTON DE

SOUSA
22/02/2019 176 0,00 2.000,00 1.086,26  LEONILTON DE SOUSA PAOZINHO NF 2547 COMP 02/2019
25/02/2019 126 0,00 6,50 1.079,76  Despesa Bancaria TARIFA BANCÁRIA
27/02/2019 177 150.000,00 0,00 151.079,76  TRANSFERENCIA FUNDAÇÃO VALE - 1ª PARCELA CONTRATO

012/2019
28/02/2019 180 0,00 397,00 150.682,76  REF. DESPESAS CASSIA F R FERREIRA
01/03/2019 914 0,00 1.241,00 149.441,76  REF: COMPRA DE LAMPADA, LUMINÁRIA - SM RODRIGUES DOS

SANTOS - ME NF 8046
01/03/2019 916 0,00 450,00 148.991,76  REF: J C MADEIRO DOS SANTOS - ME BR TINTAR NF 385
01/03/2019 918 0,00 1.320,00 147.671,76  REF: COMPRA DE REFLETOR, LAMPADA E OUTROS - R N

FIGUEIREDO DOS SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCOES EPP
- CASA NF 18096

01/03/2019 920 0,00 2.664,00 145.007,76  INTERNET REF: APS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME NF
2832

01/03/2019 922 0,00 2.320,00 142.687,76  REF: APS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME NF 2656
01/03/2019 924 0,00 798,00 141.889,76  REF: RECARGA DE EXTINTORES - A AMORIM DOS SANTOS -

ME NF 2305
01/03/2019 926 0,00 1.660,00 140.229,76  REF: LABORATORIO DE BIOPRODUTOS LTDA 5355
01/03/2019 928 0,00 640,00 139.589,76  REF: A MANUT. CORRETIVA DE MOTORES - RAIMUNDO

NONATO DE SOUSA CARVALHO NF 4
01/03/2019 932 0,00 1.260,00 138.329,76  REF: SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET - SATCOM

TELECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME NF 266
01/03/2019 934 0,00 208,59 138.121,17  REF: COMPRA DE OFFICE 365 PERSONAL - CNOVA COMERCIO

ELETRONICO S.A NF 102352525
01/03/2019 936 0,00 342,98 137.778,19  REF: PAGTO CLARO S/A MA
01/03/2019 938 0,00 987,80 136.790,39  REF: COMPRA DE PAPEL 40KG, PAPEL A4 E OUTROS - SILVIA

MARIA AZEVEDO PEREIRA NF 161
07/03/2019 940 0,00 460,00 136.330,39  REF: A TARIFA BANCÁRIA
08/03/2019 942 0,00 229,70 136.100,69  RFE: TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS NDHE ARARI -

ENCERRAMENTO DA CONTA 85274-0
08/03/2019 944 0,00 930,00 135.170,69  REF: A NIZIA AMANDA FERNANDES PINHEIRO -

ADIANTAMENTO HOSP/ALIM/TRANSL CURSO SEBRAE
08/03/2019 946 0,00 80,00 135.090,69  REF: APS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME NF 1272
08/03/2019 948 0,00 1.605,00 133.485,69  REF: A COMPRA DE PORTA DE VIDRO E OUTROS - A. F. S.

AZEVEDO - ME NF 3413
08/03/2019 950 0,00 730,00 132.755,69  REF: A ADRIELE QUEIROZ COSTA - ADIANTAMENTO

HOSP/ALIM/TRANSL CURSO SEBRAE
11/03/2019 951 7,00 0,00 132.762,69  REF: A RITA PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO NERIS - DEVOLUÇÃO DE

SALDO DE ADIANTAMENTO DA CASSIA DE FÁTIMA RODRIGUES
FERNANDES REALIZADO EM 28/01/2019

11/03/2019 954 0,00 132.000,00 762,69  REF: A APLICAÇÃO
12/03/2019 956 0,00 3.900,00 3.137,31 C REF: A CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE SITE - INFORCE

INFORMÁTICA LTDA NF 3769
12/03/2019 957 3.500,00 0,00 362,69  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
12/03/2019 959 0,77 0,00 363,46  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
14/03/2019 962 0,00 1.000,00 636,54 C REF: MATERIAIS E JOGOS PEDAGÓGICOS - ADIANATAMENTO

ROSANA MARIA CHAVES FERNANDES PARA AQUISIÇÃO DE
JOGOS PEDAGÓGICOS NO RIO DE JANEIRO

14/03/2019 964 0,00 73,86 710,40 C REF: A CLARO S/A MA COMP 03/2019
14/03/2019 966 0,00 242,51 952,91 C REF: CLARO S/A MA COMP 03/2019
14/03/2019 967 1.000,00 0,00 47,09  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
14/03/2019 969 0,66 0,00 47,75  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
15/03/2019 972 0,00 450,00 402,25 C REF: ADRIANA DE JESUS SILVA DE SOUSA - BOLSA DE

ESTÁGIO FEV/2019
15/03/2019 974 0,00 450,00 852,25 C REF; VALDENE DE JESUS VIANA SOUZA - BOLSA DE ESTÁGIO

FEV/2019
15/03/2019 976 0,00 450,00 1.302,25 C REF: MARIA DE FÁTIMA CARVALHO - BOLSA DE ESTÁGIO

FEV/2019
15/03/2019 978 0,00 450,00 1.752,25 C REF: DANIELLE MARTINS COSTA - BOLSA DE ESTÁGIO

FEV/2019
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FINANCE CONTABILIDADE
NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONOMICO DE ARARI - 10.810.720/0001-76

RAZÃO - Nº 11
01/01/2019 a 31/12/2019

Contabilidade Geral

Data Lançamento Documento Débito Crédito Histórico / ComplementoSaldo

Conta: 1.1.01.04.001 - BANCO DO BRASIL C/C 64901-5 (000795) Saldo Inicial: 150.682,76  

15/03/2019 979 2.000,00 0,00 247,75  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
15/03/2019 981 1,80 0,00 249,55  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
18/03/2019 984 0,00 16.623,10 16.373,55 C REF: A PGTO S/ COMPRA E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CFTV

- ALFA COMERCIO SERVIÇOS LTDA - RECIBO
18/03/2019 986 0,00 50,00 16.423,55 C REF: EXAME CLÍNICO ADMISSIONAL - E S MOURA CLINICA -ME

NF 029
18/03/2019 988 0,00 3.455,72 19.879,27 C REF: A MANUTENÇÃO DE VEÍCULO - REEMBOLSO JADILSON

SARAIVA MOREIRA - REVISÃO E MANUTENÇÃO GERAL DA
OROCH0

18/03/2019 990 0,00 183,00 20.062,27 C REF: CABEÇOTE DE CORTE E OUTROS - JACOB BONIFÁCIO
FEUERTEIN NF 16356

18/03/2019 991 20.500,00 0,00 437,73  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
18/03/2019 993 22,96 0,00 460,69  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
21/03/2019 996 0,00 1.772,87 1.312,18 C REF: ROSANA MARIA CHAVES FERNANDES - REEMBOLSO DE

DESPESAS ADMINISTRATIVAS GERAIS
21/03/2019 998 0,00 30,00 1.342,18 C REF: A TARIFA BANCÁRIA
21/03/2019 1000 0,00 3.000,00 4.342,18 C REF: RECARGA CARTÃO PRÉ PAGO - COMP 03/2019
21/03/2019 1002 0,00 3.420,00 7.762,18 C REF: MANUTENÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL, FORNO E

OUTROS - SANDRO ALEX RODRIGUES FENANDES NF 2598
21/03/2019 1004 0,00 1.000,00 8.762,18 C REF: A MANUT. E LIMPEZA NO SISTEMA DE EXAUSTÃO, COIFA,

DUTO E OUTROS - A L MACEDO ME NF 32
21/03/2019 1005 9.000,00 0,00 237,82  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
21/03/2019 1007 16,20 0,00 254,02  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
22/03/2019 1010 0,00 5.000,00 4.745,98 C REF: TRT 8ª REGIÃO PARA AMAPA
22/03/2019 1011 5.000,00 0,00 254,02  REF A RESGATE DE APLICAÇÃO
22/03/2019 1013 10,20 0,00 264,22  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
25/03/2019 1016 0,00 6,50 257,72  REF: A TARIFA BANCÁRIA
27/03/2019 1018 0,00 900,00 642,28 C REF: A TURQUESA TAHITI - J C MADEIRO DOS SANTOS - ME BR

TINTAR NF 398
27/03/2019 1020 0,00 847,16 1.489,44 C REF: A COMPRA DE CABO FLEX, LAMPADA E OUTROS - J

GONÇALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA NF 545020
27/03/2019 1021 1.500,00 0,00 10,56  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
27/03/2019 1023 4,08 0,00 14,64  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
28/03/2019 536 0,00 22.737,37 22.722,73 C REF. TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS
28/03/2019 1026 0,00 250,00 22.972,73 C REF: A BOLSA ESTÁGIO - VALDENE DE JESUS VIANA SOUZA -

BOLSA DE ESTÁGIO SALDO FEV/2019
28/03/2019 1027 23.000,00 0,00 27,27  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
28/03/2019 1033 67,62 0,00 94,89  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
29/03/2019 1031 27,86 0,00 122,75  REF: THIAGO SOUZA MUNIZ - DEVOLUÇÃO DA DIFERENÇA DA

NF 545020 DA J GONÇALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA
29/03/2019 1036 0,00 778,00 655,25 C REF: COMPRA DE MATERIAL PARA PINTURA - TINTAS

IMPERIAL LTDA NF 22695
29/03/2019 1038 0,00 620,00 1.275,25 C REF: A COMPRA DE TARRAXA, PALHETA E OUTROS -

ARACY-LENE A. DE F. COMERCIO NF 2120
29/03/2019 1040 0,00 12.000,00 13.275,25 C REF: A PGTO SEGUNDA PARC. COMPRA E INST. DE SISTEMA

DE CFTV
29/03/2019 1042 0,00 734,00 14.009,25 C REF: A MANUTENÇÃO NAS INSTALAÇÕES DE

ARCONDICIONADO - IVANALDO CANTANHEDE CARVALHO NF
2465

29/03/2019 1044 0,00 1.018,00 15.027,25 C REF: A MANUT. E TROCA DE COMPRESSOR DE UM
BEBEDOURO E OUTROS - IVANALDO CANTANHEDE CARVALHO
NF 2628

29/03/2019 1046 0,00 523,40 15.550,65 C REF: A COMPRA DE TINTA GUACHE, PLACAS DE EVA E
OUTROS - SILVIA MARIA AZEVEDO PEREIRA NF 243

29/03/2019 1047 16.000,00 0,00 449,35  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
29/03/2019 1049 50,56 0,00 499,91  REF: A RESGATE DE APLICAÇÃO
03/04/2019 34 0,00 4.039,00 3.539,09 C REF: SERVIÇOS DE E MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO -

ANDERSON ANTONIO BARROS
03/04/2019 36 0,00 238,95 3.778,04 C REF: PGTO CLARO - 04/2019
03/04/2019 38 0,00 253,44 4.031,48 C REF: PGTO CLARO - 04/2019
03/04/2019 40 0,00 75,52 4.107,00 C REF: PGTO CLARO - 04/2019
03/04/2019 42 0,00 74,23 4.181,23 C REF: PGTO CLARO - 04/2019
03/04/2019 44 0,00 347,80 4.529,03 C REF: PGTO CLARO - 04/2019
03/04/2019 46 0,00 346,30 4.875,33 C REF: PGTO CLARO - 04/2019
03/04/2019 47 5.000,00 0,00 124,67  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
03/04/2019 49 19,20 0,00 143,87  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
04/04/2019 51 1.000,00 0,00 1.143,87  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
04/04/2019 53 4,08 0,00 1.147,95  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
04/04/2019 88 0,00 700,00 447,95  REF: PGTO BOLSA ESTÁGIO - VALDENE DE JESUS
05/04/2019 55 2.000,00 0,00 2.447,95  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
05/04/2019 57 8,60 0,00 2.456,55  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
05/04/2019 90 0,00 700,00 1.756,55  REF: PGTO BOLSA ESTÁGIO - DANIELLE MARTINS
05/04/2019 92 0,00 700,00 1.056,55  REF: PGTO BOLSA ESTÁGIO - ADRIANA DE JESUS
05/04/2019 94 0,00 250,00 806,55  REF: PGTO BOLSA ESTÁGIO - ADRIANA DE JESUS
05/04/2019 96 0,00 250,00 556,55  REF: PGTO BOLSA ESTAGIO - DANIELLE MARTINS
05/04/2019 98 0,00 460,00 96,55  Despesa Bancaria REF: TARIFA BANCÁRIA
08/04/2019 100 0,00 2,00 94,55  REF: TRANSFERENCIA ENVIADA NDHE
10/04/2019 59 500,00 0,00 594,55  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
10/04/2019 61 2,49 0,00 597,04  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
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FINANCE CONTABILIDADE
NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONOMICO DE ARARI - 10.810.720/0001-76

RAZÃO - Nº 11
01/01/2019 a 31/12/2019

Contabilidade Geral

Data Lançamento Documento Débito Crédito Histórico / ComplementoSaldo

Conta: 1.1.01.04.001 - BANCO DO BRASIL C/C 64901-5 (000795) Saldo Inicial: 499,91  

10/04/2019 102 0,00 234,00 363,04  REF: COMPRA DE PASTA - SILVIA MARIA
12/04/2019 63 4.500,00 0,00 4.863,04  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
12/04/2019 65 24,48 0,00 4.887,52  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
12/04/2019 104 0,00 1.363,19 3.524,33  REF: PAGAMENTO DE FÉRIAS - ELIELTON MACIEL
12/04/2019 106 0,00 30,00 3.494,33  Despesa Bancaria REF: TARIFA BANCÁRIA
12/04/2019 108 0,00 3.000,00 494,33  REF: CARGA CARTÃO PRE PAGO
15/04/2019 67 13.000,00 0,00 13.494,33  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
15/04/2019 69 73,58 0,00 13.567,91  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
15/04/2019 110 0,00 8.000,00 5.567,91  REF: TERCEIRA PARCELA DO CONTRATO DE COMPRA E

INSTALAÇÃO DO SISTEMA CFTV - ALFA SAFETY
15/04/2019 112 0,00 5.000,00 567,91  REF: PAGAMENTO TRT
16/04/2019 114 0,00 400,00 167,91  REF: COMPRA DE TINTAS - SHERWIN WILLIANS
17/04/2019 71 9.500,00 0,00 9.667,91  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
17/04/2019 73 58,14 0,00 9.726,05  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
17/04/2019 116 0,00 9.324,17 401,88  REF: PGTO INSS - 04/2015
18/04/2019 75 4.500,00 0,00 4.901,88  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
18/04/2019 77 28,62 0,00 4.930,50  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
18/04/2019 118 0,00 130,00 4.800,50  REF: HOSPEDAGEM EM HOTEL - E DE J R SOUSA
18/04/2019 120 0,00 3.102,21 1.698,29  REF: PAGAMENTO DE SEGURO - AXA SEGUROS
18/04/2019 122 0,00 1.080,00 618,29  REF: SERVIÇOS DE REBOMBINAMENTO, MANUTENÇÃO -

RAIMUNDO NONATO
18/04/2019 124 0,00 400,00 218,29  REF: HOSPEDAGEM - HOTEL POUSADAPORTAL DO MEARIM
22/04/2019 79 9.500,00 0,00 9.718,29  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
22/04/2019 81 62,51 0,00 9.780,80  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
22/04/2019 126 0,00 4.521,10 5.259,70  REF: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA, CAMERAS

DVR, ETC... - ALFA COMERCIO
22/04/2019 128 0,00 250,00 5.009,70  REF: PGTO BOLSA ESTAGIO - MARIA DE FÁTIMA
22/04/2019 130 0,00 700,00 4.309,70  REF: PGTO BOLSA ESTÁGIO - MARIA DE FÁTIMA
22/04/2019 132 0,00 1.593,58 2.716,12  REF: COMPRA DE PLACA, JUMPERS, CHAVE, SENSOR, E

OUTROS - FILIPEFOLOP
22/04/2019 134 0,00 2.536,11 180,01  REF: PGTO DE ISS
24/04/2019 83 1.000,00 0,00 1.180,01  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
24/04/2019 85 7,04 0,00 1.187,05  REF: RESGATE DE APLICAÇÃO
24/04/2019 136 0,00 834,50 352,55  REF: RENOVAÇÃO DE CA
24/04/2019 138 0,00 25,00 327,55  REF: DAM VIGILANCIA SANITÁRIA 2019
25/04/2019 140 0,00 6,50 321,05  REF: A TARIFA BANCÁRIA
06/05/2019 121 2.536,11 0,00 2.857,16  REF: TRASNFERENCIA ENTRE CONTAS PARA PAGAMENTO DE

ISS DA NF 1827 - MAPE TRANSPORTES
07/05/2019 162 0,00 135,00 2.722,16  REF: PGTO ROBERTO ALVES DE ANDRADE FILHO NF 989
07/05/2019 164 0,00 100,00 2.622,16  REF: ASO DEMISSIONAL - E S MOURA
07/05/2019 166 0,00 700,00 1.922,16  REF: VALDENE DE JESUS VIANA SOUZA - BOLSA ESTÁGIO

04/2019
07/05/2019 168 0,00 700,00 1.222,16  REF: MARIA DE FATIMA CARVALHO - BOLSA ESTÁGIO 04/2019
07/05/2019 170 0,00 79,90 1.142,26  REF: INSTITUTOCORE EADBOX - BOLETO CAPACITAÇÃO DE

PROFISSIONAL
07/05/2019 172 0,00 700,00 442,26  REF: ADRIANA DE JESUS DA SILVA DE SOUSA - BOLSA

ESTÁGIO 04/2019
07/05/2019 174 0,00 442,26 0,00  REF: TARIFA PACOTE DE SERVIÇOS
22/05/2019 175 150.000,00 0,00 150.000,00  REF: RECEBIMENTO FUNDAÇÃO VALE
22/05/2019 178 0,00 1.292,00 148.708,00  REF: COMPRA DE CONTATOR, LAMPADA, SINAL LED E

EOUTROS - R N FIGUEIREDO
22/05/2019 180 0,00 40,00 148.668,00  REF: EXAME ADMISSIONAL - QUALITY SEGURANÇA
22/05/2019 182 0,00 922,00 147.746,00  REF: RECARGA DE EXTINTORES - NF - 2452 - S AMORIM DOS

SANTOS
22/05/2019 184 0,00 525,00 147.221,00  REF: RECARGA DE EXTINTORES - NF 2453 - S AMORIM DOS

SANTOS
